
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI URZULEI 
Provincia dell’Ogliastra 

 

 

ORDINANZA N. 3 DEL 18/01/2026 REG. GEN. 

 

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE CRITICITÀ ELEVATA 

PER RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO - ALLERTA ROSSA - PRE- 

ALLARME- CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 

GIORNO 19 GENNAIO 2026. 

 

IL SINDACO 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

VISTO l’avviso di condizioni meteorologiche avverse, prot.n. 428 del 18/01/2025, con il quale il Centro 

Funzionale Decentrato della Protezione Civile comunica un AVVISO di allerta per codice ROSSO (criticità 

ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO dalle ore 21:00 del 18/01/2026 e sino alle 23:59 del 
19/01/2026. 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 18/01/2026 con la quale è stato attivato il Centro Operativo 

Comunale. 

RITENUTO opportuno, a seguito dei Bollettini meteo emanati dal Centro Funzionale Decentrato della 

Protezione Civile adottare idonei provvedimenti precauzionali, a tutela della pubblica incolumità, e 

conseguentemente disporre la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado per il giorno 19 Gennaio 2026. 

VISTO il manuale Operativo delle allerte di Protezione Civile. 

VISTO l’art. 50 del TUEL. 

VISTO l’art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

Con i poteri conferitegli dalla legge in casi di indifferibilità e urgenza 

ORDINA 

all’Istituto Comprensivo con sede a Baunei la chiusura delle Scuole di Urzulei di ogni ordine e grado per il 
giorno 19 Gennaio 2026. 

Si dispone che il presente provvedimento sia trasmesso all’Istituto di riferimento, al Prefetto, alla Stazione 

dei Carabinieri di Urzulei e al Personale del Servizio di Polizia Municipale per verificare il rispetto della 
presente ordinanza. 

Si dispone, inoltre, che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Informatico sul sito internet 

del Comune. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza rammentando che le infrazioni alla 
presente saranno punite a norma di legge. 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Si avverte che, a norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 241/1990, avverso la presente ordinanza chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Sardegna. 

 
 

 

IL SINDACO 

DOTT. ARBA ENNIO¹ 


		2026-01-18T19:15:53+0100
	ENNIO ARBA




